
 
 

UCHWAŁA NR XIV/79/2025 
RADY GMINY LIPUSZ 

z dnia 26 maja 2025 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty, ustalenia stawki opłaty za pojemnik, oraz zwolnienia w części z opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostującymi bioodpady stanowiące odpady komunalne 

w kompostowniku przydomowym. 

Na podstawie art. 6j ust.1 pkt 1, ust. 2a, art. 6k ust. 1 pkt 1, 2, art. 6k ust. 2a, 3, 4a ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.: Dz.U. 2024 r. poz. 399 z późn.zm.) w związku 
z art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) Rada Gminy Lipusz uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, określonej w art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zgodnie z którą opłata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki 
opłaty określonej w § 2. 

2. W przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 
opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi sumę iloczynów zadeklarowanej liczby 
pojemników, przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości oraz 
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, określonej w § 3 ust. 1 pkt 1. 

3. W przypadku nieruchomości, która w części stanowi nieruchomość, którą zamieszkują mieszkańcy, a w 
części nieruchomość, której nie zamieszkują mieszkańcy opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
stanowi sumę opłat obliczonych zgodnie z ust. 1 i 2. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy za miesiąc w wysokości: 

Liczba osób 
zamieszkujących daną 

nieruchomość 

Stawka jednostkowa opłaty za gospodarowanie  odpadami 
[zł/osoba/miesiąc] 

1 53,00 
2 48,00 
3 46,00 
4 42,00 
5 38,00 
6 37,00 
7 36,00 
8 35,50 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 29 maja 2025 r.

Poz. 2185



9 35,00 
10 i więcej 34,00 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości: 

Liczba osób zamieszkujących daną 
nieruchomość 

Stawka jednostkowa opłaty za gospodarowanie odpadami, jeżeli 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania 

odpadów komunalnych w sposób selektywny zł/osoba/za miesiąc 
1 212,00 
2 192,00 
3 184,00 
4 168,00 
5 152,00 
6 148,00 
7 144,00 
8 142,00 
9 140,00 

10 i więcej osób 136,00 

3. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 11,00 zł miesięcznie za 1 osobę zamieszkałą na 
danej nieruchomości. 

§ 3. 1. W przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne oraz nieruchomości, które w części stanowią nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, 
a w części nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne o których 
mowa w §1 ust 3 (tzw. nieruchomości mieszane): 

1) w przypadku, gdy odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny, ustala się stawkę 
opłaty za jednokrotny odbiór odpadów komunalnych z pojemnika o określonej pojemności: 

Rodzaj pojemnika 
Wielkość pojemnika 
wyrażona w litrach 

Stawka opłaty za gospodarowanie  odpadami, jeśli 
są zbierane i odbierane w sposób selektywny 

[zł/pojemnik] 

Pojemnik 120 30,00 
Pojemnik 240 45,00 
Pojemnik 360 60,00 
Pojemnik 660 95,00 
Pojemnik 1100 150,00 

W przypadku stosowania pojemników o innej pojemności stawka opłaty stanowi iloczyn wielkości 
pojemnika wyrażonej w litrach i stawki  opłaty w wysokości 0,30 zł za każdy litr. 

2) w przypadku, gdy odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, ustala się 
podwyższoną opłatę za jednokrotny odbiór odpadów komunalnych z pojemnika o określonej pojemności: 

Rodzaj pojemnika Wielkość pojemnika, 
wyrażona w litrach 

Stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie  
odpadami, jeżeli odpady  nie są zbierane i odbierane 

w sposób selektywny 
[zł/pojemnik] 

Pojemnik 120 120,00 
Pojemnik 240 180,00 
Pojemnik 360 240,00 
Pojemnik 660 380,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2185



Pojemnik 1100 600,00 

W przypadku stosowania pojemników o innej pojemności stawka opłaty stanowi iloczyn wielkości 
pojemnika wyrażonej w litrach i stawki  opłaty w wysokości 1,20 zł za każdy litr. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipusz. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr L/314/2022 Rady Gminy Lipusz z dnia 21 listopada 2022 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia wysokości stawki tej opłaty, 
ustalenia stawki opłaty za pojemnik i worek, oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostującymi bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 
(publik.Dz.Urz.Woj.Pom. poz. 4724 z dnia 6 grudnia 2022 r.). 

§ 6. 1. Uchwala podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. Uchwała 
wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2025 r.         
   

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Bogumiła Mokwińska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2185


	UCHWAŁA NR XIV/79/2025 RADY GMINY LIPUSZ z dnia 26 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1

	pkt 2
	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2025-05-29T11:42:36+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




